
BROJ: 3 Sisak, 13. ožujka 2023. GODINA XXX

2023.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

26. Odluka o sanaciji nerazvrstane ceste na
području Grada Siska 25

27. Zaključak o prihvaćanju partnerstva u
projektu »Uređenje i opremanje kupališta
(plaže) u Hrvatskoj Dubici« 26

28. Zaključak o prihvaćanju partnerstva u
projektu »Uređenje rekreacijske zone uz
rijeku Kupu u naselju Letovanić« 27

29. Plan o dopunama Plana klasifikacijskih
oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i
primatelja pismena 27

30. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo
Pedišić« Sisak 28

31. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju
Stožera civilne zaštite Sisačko-mosla-
vačke županije 28

32. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i
imenovanju Povjerenstva za dodjelu na
privremeno korištenje stanova osoba
pogođenih potresom 28

33. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa
nekretnine u Lonji, Lonja 100A 29

34. Odluka o stjecanju prava građenja na
k.č.br. 517 u k.o. Kratečko 29

35. Plan o izmjeni Plana prijma u službu
u upravna tijela Sisačko-moslavačke
županije za 2023. godinu 30

36. Plan operativne provedbe Programa
aktivnosti u provedbi posebnih mjera
zaštite od požara od interesa za Repu-
bliku Hrvatsku u 2023. godini za područje
Sisačko-moslavačke županije 30

37. Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od
požara za područje Sisačko-moslavačke
županije za 2023. godinu 34

38. Zaključak o davanju suglasnosti na Iz-
vješće o ostvarivanju plana upravljanja
i Godišnjeg programa zaštite, održava-
nja, očuvanja, promicanja i korištenja
zaštićenih područja Sisačko-moslavačke
županije za 2022. godinu 37

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

26.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«,

broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i Odluke Županijske skupštine Si-
sačko-moslavačke županije o financiranju sanacije 
nerazvrstanih cesta na području Grada Siska, Grada 
Petrinje i Općine Martinska Ves, KLASA: 340-01/22-
01/11, URBROJ: 2176-01-22-6 od 22. prosinca 2022. 
godine, župan Sisačko-moslavačke županije dana  
30. siječnja 2023. godine, donio je



Stranica 26 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

O D L U K U
o sanaciji nerazvrstane ceste na području 

Grada Siska 

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuje kako će se na području 

Grada Siska sanirati i modernizirati neasfaltirani dio 
nerazvrstane ceste NC17 od D36 do naselja Veliko 
Svinjičko (put kroz šumu) u duljini 5,6 km.

Članak 2.
Nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke vodi do 

velikog broja obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava 
i poslovnih subjekata kojima je poljoprivreda osnovni 
izvor prihoda i egzistencije te je potrebna sanacija i 
modernizacija iste kako bi se olakšao pristup poljopri-
vrednim gospodarstvima odnosno osiguralo neometano 
funkcioniranje i njihov opstanak u ruralnom području, 
stoga će se sanacija i modernizacija nerazvrstane 
ceste opisane u članku 1. ove Odluke dijelom finan-
cirati sredstvima Državnog proračuna (dobivenim od 
Ministarstva poljoprivrede temeljem Sporazuma o 
financiranju sanacije nerazvrstanih cesta na području 
Grada Siska, Grada Petrinje i Općine Martinska Ves, 
KLASA: 350-05/22-01/1736, URBROJ: 525-06/204-22-8 
od 24. studenog 2022. godine) i sredstvima dobivenim 
od pravnih osoba za ovu namjenu (Hrvatske šume 
d.o.o. i Hrvatske vode). 

Članak 3.
Zadužuje se Županijska uprava za ceste Sisačko-

moslavačke županije za provođenje postupka javne 
nabave za izvođenje radova sanacije i modernizacije 
nerazvrstane ceste iz članka 1. ove Odluke, sklapanje 
ugovora i organiziranje provođenja radova.

Sisačko-moslavačka županija će prava i obveze sa 
Županijskom upravom za ceste Sisačko-moslavačke 
županije utvrditi ugovorom.

Članak 4.
Grad Sisak, kojem je sukladno Zakonu o cestama 

(»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19 i 144/21) povjereno građenje i održavanje 
nerazvrstanih cesta, dao je Županijskoj upravi za ceste 
Sisačko-moslavačke županije Suglasnost na sanaciju 
i modernizaciju neasfaltiranog dijela nerazvrstane 
ceste NC17 od D36 do naselja Veliko Svinjičko (put 
kroz šumu) u duljini 5,6 km (KLASA: 360-01/22-01/8, 
URBROJ: 2176/05-04-03/3-22-2 od 12. rujna 2022. 
godine i KLASA: 360-01/22-01/8, URBROJ: 2176/05-
04-03/3-22-4 od 14. studenoga 2022. godine).

Članak 5.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 

za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 340-01/23-01/4
URBROJ: 2176-02-23-1
Sisak, 30. siječnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

27.
Na temelju Provedbenog programa razvoja turizma 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2022. - 
2025. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/22) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-
moslavačke županije donio je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva u projektu  

»Uređenje i opremanje kupališta (plaže)  
u Hrvatskoj Dubici« 

Članak 1.
U cilju poticanja razvoja turizma na području Sisačko-

moslavačke županije, a sukladno ciljevima i mjerama 
utvrđenim Provedbenim programom razvoja turizma 
Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2022.- 
2025., prihvaća se partnerstvo u projektu »Uređenje 
i opremanje kupališta (plaže) u Hrvatskoj Dubici« čiji 
je nositelj Općina Hrvatska Dubica. 

Članak 2.
Međusobna prava i obveze projektnih partnera 

regulirat će se sklapanjem posebnog Sporazuma.

Članak 3.
Sisačko-moslavačka županija će sufinancirati pro-

jekt iz članka 1. ovog Zaključka u ukupnom iznosu od 
26.500,00 EUR-a.

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka 
osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
na poziciji razdjela Upravnog odjela za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode R 4756 T100001 
Tekući projekt uređenje plaža.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

te će se objaviti u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 27Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 334-04/22-01/2 
URBROJ: 2176-02-23-8
Sisak, 15. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

28.
Na temelju Provedbenog programa razvoja turizma 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2022. - 
2025. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/22) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-
moslavačke županije donio je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva u projektu  

»Uređenje rekreacijske zone uz rijeku Kupu  
u naselju Letovanić« 

Članak 1.
U cilju poticanja razvoja turizma na području Si-

sačko-moslavačke županije, a sukladno ciljevima i 
mjerama utvrđenim Provedbenim programom razvoja 
turizma Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 
2022. - 2025., prihvaća se partnerstvo na projektu 
»Uređenje rekreacijske zone uz rijeku Kupu u naselju 
Letovanić« čiji je nositelj Općina Lekenik. 

Članak 2.
Međusobna prava i obveze projektnih partnera 

regulirat će se sklapanjem posebnog Sporazuma.

Članak 3. 
Sisačko-moslavačka županija će sufinancirati pro-

jekt iz članka 1. ovog Zaključka u ukupnom iznosu od 
26.500,00 EUR-a. 

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka 
osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 

na poziciji razdjela Upravnog odjela za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode R 4756 T100001 
Tekući projekt uređenje plaža.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

te će se objaviti u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-04/22-01/1 
URBROJ: 2176-02-23-5
Sisak, 15. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

29.
Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom po-

slovanju (»Narodne novine«, broj 75/21) i članka 2.  
stavka 1. u svezi članka 14. stavka 1. Naputka o 
brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija 
uredskog poslovanja (»Narodne novine«, broj 132/21), 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je

P L A N
o dopunama Plana klasifikacijskih  

oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja  
i primatelja pismena 

Članak 1.
U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja pismena upravnih tijela Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 35/21, 4/22, 6/22 i 17/22) 
(dalje u tekstu: Plan) u članku 3. iza klasifikacijske 
oznake 350-01, Broj dosjea 03 dodaje se klasifikacij-
ska oznaka po sadržaju, djelatnosti unutar podgrupe, 
vremenu i obliku: 

Glavna grupa, 
grupa i podgrupa

Broj 
dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

Godine čuvanja 
predmeta u arhivi
UP/I UZ

350-01 10 Akti i mišljenja iz područja prostornog uređenja 5

Iza klasifikacijske oznake 361-01, Broj dosjea 02 dodaje se klasifikacijska oznaka po sadržaju, djelatnosti 
unutar podgrupe, vremenu i obliku:

Glavna grupa, 
grupa i podgrupa

Broj 
dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

Godine čuvanja 
predmeta u arhivi
UP/I UZ

361-01 12 Akti i mišljenja iz područja gradnje 5

Iza klasifikacijske oznake 361-06, Broj dosjea 03 dodaje se klasifikacijska oznaka po sadržaju, djelatnosti 
unutar podgrupe, vremenu i obliku:



Stranica 28 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

Glavna grupa, 
grupa i podgrupa

Broj 
dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

Godine čuvanja 
predmeta u arhivi
UP/I UZ

361-08 03 Potvrda da su posebni dijelovi nekretnine samostalne 
uporabne cjeline (etažiranje) trajno

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu prvi dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 035-02/21-01/02
URBROJ: 2176-02-23-11
Sisak, 16. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

30.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Opće bolnice  
»Dr. Ivo Pedišić« Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, Ulica J. J. Stro-
ssmayera 59, Sisak, URBROJ: 2176-125-01-874-3-1/23, 
koju je Upravno vijeće Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« 
Sisak donijelo na svojoj 74. sjednici, održanoj dana 
1. veljače 2023. godine, kojom se ovlašćuje ravnatelj 
za provođenje postupka javne nabave i sklapanje 
ugovora za predmete nabave iz Plana nabave za 
2023. godinu - I. rebalans, čija procijenjena vrijednost 
prelazi 39.816,84 eura.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-02/23-01/13
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 16. veljače 2023. 

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

31.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22), članka 4. Pravilnika o sastavu stože-
ra, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19 i 17/20) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20, 9/21), 
župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera civilne 

zaštite Sisačko-moslavačke županije

I.
U Odluci o imenovanju Stožera civilne zaštite Si-

sačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 16/21, 26/21 i 12/22) 
u točki II. stavak 1. podstavak 1. mijenja se i glasi:

»za načelnika imenuje se:
1.	 Mihael Jurić, zamjenik župana Sisačko-mosla-

vačke županije,«.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 240-01/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-15
Sisak, 16. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

32.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o osnivanju  

i imenovanju Povjerenstva za dodjelu  
na privremeno korištenje stanova osoba  

pogođenih potresom



Stranica 29Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 1.
U Odluci o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

dodjelu na privremeno korištenje stanova osoba pogo-
đenih potresom, KLASA: 080-09/21-01/77, URBROJ: 
2176/01-02-21-1 od 4. studenoga 2021. (u daljnjem 
tekstu: Odluka) u točki II. podtočka 2. mijenja se i glasi:

»2. Dražen Naglić«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/21-01/77
URBROJ: 2176-02-23-129
Sisak, 17. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

33.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 102/15, 44/17, 90/18, 
32/20, 62/20, 117/21 i 144/22) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 23. veljače 2023. 
godine, donio je 

O D L U K U
u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine  

u Lonji, Lonja 100A

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponude Dejane Gačić 
iz Siska, Ivana Fistrovića 18 za prodaju nekretnine 
u Lonji, Lonja 100A, k.č.br. 253 dvorište od 464 m2, 
voćnjak od 563 m2, kuća od 72 m2 i gospodarska 
zgrada od 30 m2, upisana u zk.ul.br. 94 k.o. Lonja, na 
kojoj je na temelju pravomoćnog Rješenja Uprave za 
zaštitu kulturne baštine broj: KLASA: UP/I-612-08/19-
06/0038, URBROJ: 532-04-01-03-02/2-19-1 od 12. 
veljače 2019. godine zabilježeno da k.č.br. 253 ima 
svojstvo kulturnog dobra kao dio Povijesne seoske 
cjeline naselja Lonja.

Kupoprodajna cijena za nekretninu iz stavka 1. 
ovog članka iznosi 7.500 eura. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-3
Sisak, 23. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

34.
Na temelju članka 287. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 81/15 - proči-
šćeni tekst i 94/17), članka 7. stavka 1. i članka 43.  
stavka 1. Odluke o upravljanju i raspolaganju nekretni-
nama, poslovnim udjelima i dionicama Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/16 i 31/21), župan Sisačko-mosla-
vačke županije donio je 

O D L U K U
o stjecanju prava građenja na k.č.br. 517  

u k.o. Kratečko 

Članak 1.
Utvrđuje se:
-	 da je u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda 

u Sisku Župna crkva »Svetog roka«, Kratečko 
95 upisana kao vlasnik k.č.br. 517 kuća od  
216 m2, dvorište od 302 m2, bogomolja od 1827 m2

-	 da je Sisačko-moslavačka županija podnijela 
zahtjev za dodjelu prava građenja radi obnove 
kuće - župnog dvora na k.č.br. 517, k.o. Kratečko 
bez naknade na rok od 30 godina.

Članak 2.
Sukladno utvrđenom iz članka 1. ove Odluke Si-

sačko-moslavačka županija stječe pravo građenja na 
nekretnini opisanoj u članku 1. ove Odluke radi obnove 
kuće od 216 m2 koja je upisana na k.č.br. 517, z.k.ul. 
130, k.o. Kratečko u svrhu proširenja infrastrukture 
za obrazovne i kulturne potrebe Sisačko-moslavačke 
županije i ustanova kojima je osnivač, a radi razvoja 
civilnog društva i revitalizacije područja Donje Posavine 
bez obveze plaćanja naknade na rok od 30 godina. 

Članak 3. 
Prava i obveze između vlasnika zemljišta i nositelja 

prava građenja regulirat će se Ugovorom o osnivanju 
prava građenja.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 30 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-07/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-3
Sisak, 23. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

35.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 

61/11, 4/18 i 112/19), na prijedlog pročelnika upravnog 
odjela Sisačko-moslavačke županije te nakon savje-
tovanja sa sindikatom, župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je

P L A N 
o izmjeni Plana prijma u službu u upravna  

tijela Sisačko-moslavačke županije  
za 2023. godinu

I.
U Planu prijma u službu u upravna tijela Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 1/23), u 
točki III. u tablici redni broj 2. mijenja se i glasi:

Red. 
broj Naziv upravnog tijela

Broj 
sistematiziranih 
radnih mjesta

Stanje 
popunjenosti 
radnih mjesta 

Potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme

Broj 
vježbenika

Magistar 
struke ili 
stručni 

specijalist 
VSS

Sveučilišni 
ili stručni 

prvostupnik
VŠS 

SSS

Niža 
stručna 

sprema ili 
osnovna 

škola
2. Upravni odjel za pro-

račun, financije i javnu 
nabavu

17 12 4 - 1 - -

II.
Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 112-01/22-01/06
URBROJ: 2176-02-23-19
Sisak, 27. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

36.
Na temelju točke III. Programa aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Re-
publiku Hrvatsku u 2023. godini donesenog na sjednici 
Vlade Republike Hrvatske održanoj 8. veljače 2023. 
(KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23-22-
2) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) na prijedlog Stožera civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije, župan Sisačko-mosla-
vačke županije donio je 

P L A N
operativne provedbe Programa aktivnosti  

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2023. godini za 

područje Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovaj Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od intere-
sa za Republiku Hrvatsku u 2023. godini za područje 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Plan 
operativne provedbe) temeljni je dokument koordinacije 
i provedbe godišnjih aktivnosti Sisačko-moslavačke 
županije i tijela uključenih u provedbu mjera zaštite 
od požara s područja Sisačko-moslavačke županije. 

Svi subjekti Plana operativne provedbe obvezni 
su provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom cijele 
godine na području svoje nadležnosti te time dati svoj 
doprinos u provedbi preventivnih i operativnih mjera 
zaštite od požara. 

II.
Na temelju Plana operativne provedbe obvezuju 

se gradonačelnici i općinski načelnici da:
a)	 temeljem iskustava iz protekle požarne sezone, 

izvrše usklađivanje svih podataka i odrednica 
iz važećih planova zaštite od požara

b)	 organiziraju sastanke-sjednice stožera civilne 
zaštite i vatrogasnih zapovjedništava, tematski 
vezano uz pripremu požarne sezone u 2023., 
na kojima je potrebno:
-		  razmotriti stanje zaštite od požara na po-

dručju nadležnosti i usvojiti Plan aktivnosti 
za ovogodišnju požarnu sezonu

-		  razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju ko-
rištenja Financijskim planom osiguranih 
sredstava za provođenje zadataka tijekom 
požarne sezone. Posebnu pozornost usmjeriti 



Stranica 31Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

na osiguranje financijskih sredstva za pod-
mirenje troškova angažiranja vatrogasaca i 
upućivanja na plansku i eventualnu izvan-
rednu dislokaciju iz kontinentalnog dijela, 
odnosno prihvata, boravka i angažiranja 
dodatnih sezonskih vatrogasaca, opreme 
i tehnike na priobalnom dijelu Republike 
Hrvatske. Projekcije korištenja sredstava za 
tu namjenu dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici

-		  predložiti usvajanje Plana operativne provedbe 
Programa aktivnosti na području nadležnosti

-		  predložiti usvajanje Plana aktivnog uključe-
nja svih subjekata zaštite od požara na tom 
području vodeći računa o uskladbi s Planom 
angažiranja vatrogasnih snaga na području 
Županije (vatrogasne snage samo su dio 
resursa - subjekata zaštite od požara)

-		  predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne 
lokalitete i prostore radi uspostave odgova-
rajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju 
gašenja požara sukladno odredbama Plana 
intervencija kod velikih požara otvorenoga 
prostora na teritoriju Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 25/01), a izvješće 
o istome dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici. Za tehničku-taktičku i logističku 
potporu vođenju vatrogasnih intervencija 
državne razine putem uspostave baze ope-
racija za vatrogasne snage koje sudjeluju u 
intervenciji u pretpostavljenom trajanju od 
nekoliko dana planirati Državne intervencijske 
postrojbe civilne zaštite

-		  razmotriti i po potrebi dodatno razraditi pro-
vođenje postupanja za uključivanje osoba s 
posebnim ovlastima kod izvanrednih događaja, 
a radi poduzimanja mjera i radnji iz svoje 
nadležnosti i Stožera civilne zaštite u slučaju 
kada je zbog razmjera opasnosti od požara na 
otvorenom prostoru potrebno proglasiti veliku 
nesreću ili katastrofu sukladno odredbama 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19 i 17/20)

-		  izvješća (zapisnici) sa svakog održanog 
županijskog vatrogasnog zapovjedništva 
obvezno se dostavljaju Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici

-		  izvješća (zapisnici) i radni materijali sa sva-
kog održanog Stožera civilne zaštite jedinice 
lokalne samouprave obavezno se dostavljaju 
Vatrogasnoj zajednici Sisačko-moslavačke 
županije i područnom uredu civilne zaštite.

III.
a)	 Sukladno članku 44. stavcima 1., 2. i 4. Zako-

na o šumama (»Narodne novine«, broj 68/18, 

115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) pravna osoba 
čiji je osnivač i vlasnik jedinica lokalne samo-
uprave, a kojoj je odlukom Vlade Republike 
Hrvatske povjereno gospodarenje (u daljnjem 
tekstu: Ustanova i Pravna osoba) određene 
člankom 14. stavkom 2. Zakona o šumama, 
dužne su osigurati zaštitu šuma i šumskih 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske te 
provoditi šumski red, dok šumski red u šuma-
ma privatnih šumoposjednika provode privatni 
šumoposjednici. Pravne osobe koje temeljem 
posebnih propisa gospodare i upravljaju šumama 
i šumskim zemljištima, šumoposjednici, kao i 
ovlaštenici drugih stvarnih prava na šumama i 
šumskim zemljištima, županije, gradovi i općine 
sukladno članku 20. stavcima 1., 2. i 3. Pravilnika 
o zaštiti šuma od požara (»Narodne novine«, 
broj 33/14), moraju planirati i provoditi propisane 
preventivno-uzgojne radove u cilju smanjenja 
opasnosti od nastanka i brzog širenja šumskih 
požara i ranog otkrivanja i dojave šumskog 
požara te pravovremenog djelovanja u gašenju 
šumskog požara. Pravne osobe, županije, gradovi 
i općine dužni su dostaviti godišnje planove ili 
planove zaštite od požara teritorijalno nadležnoj 
vatrogasnoj zajednici županija, a informaciju o 
provedenome dostaviti Ministarstvu unutarnjih 
poslova i Državnom inspektoratu iz nadležnosti 
poslova šumarstva.

b)	 Sukladno članku 19. Zakona o šumama, šumo-
posjednici su dužni sanirati opožarene površine 
u roku od dvije godine, ako taj rok nije utvrđen 
šumskogospodarskim planom.

c)	 Općinska i gradska vijeća sukladno članku 12. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 20/18, 115/18 i 98/19), obvezna 
su propisati potrebne mjere za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina i provesti ih 
u dijelu koji se odnosi na zaštitu od požara.

d)	 Izvješća o provedenim propisanim mjerama 
temeljem gore navedenih propisa navedeni 
subjekti dužni su dostaviti Vatrogasnoj zajed-
nici Sisačko-moslavačke županije i područnom 
uredu civilne zaštite.

e)	 Nadležna tijela jedinica lokalne samouprave 
sustavno će pratiti i nadzirati stanja odlagališta 
otpada na svom području i trajno poduzimati 
mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

f)	 Posebna pozornost usmjerit će se na proved-
bu mjera uređenja lokacija odlagališta otpada 
određenih posebnim propisima, odnosno trajno 
poduzimanje odgovarajućih mjera u smislu 
uređenja, osiguravanja, čuvanja ili zabrane 
korištenja odlagališta i ostale mjere za sanaciju 
nekontroliranih »divljih« odlagališta.

g)	 Jedinice lokalne samouprave (nadležna javna i 
komunalna poduzeća), stručne službe područne 
(regionalne) samouprave zajedno i s drugim 



Stranica 32 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

tijelima, obvezne su održavati međusobne stal-
ne kontakte, provoditi međusobno informiranje 
o utvrđenim činjenicama te zatražiti potrebna 
postupanja posebno u segmentu prometa (po-
jačana kontrola parkiranih vozila zbog osigura-
nja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola 
označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje 
pristupa vatrogasnih vozila, itd.). Kroz sva lokalna 
javna glasila (novine, radio postaje, televizija, 
društvene mreže, Internet) mora se raditi na 
informiranju javnosti raznim upozorenjima i 
obavijestima i zajedno s nadležnim inspekto-
ratom Ministarstva unutarnjih poslova - Sektor 
za inspekcijske poslove - Ravnateljstva civilne 
zaštite dužni su dogovarati prioritete, razraditi 
planove, dogovoriti radnje i postupanja sukladno 
trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti 
od nastanka i širenja požara.

h)	 U cilju primjene Zakona o šumama, Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu, Zakona o komunal-
nom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
68/18, 110/18 - Odluka Ustavnog suda Repu-
blike Hrvatske i 32/20) i Zakona o zaštiti od 
požara, u jedinicama lokalne samouprave po 
pitanju zaštite od požara, odnosno održavanja 
poljoprivrednih rudina i reguliranja jedinstvenog 
pristupa mjerama zaštite od požara, potrebno je 
do početka glavnog napora požarne opasnosti 
1. lipnja provesti međuresornu koordinaciju svih 
nadležnih ministarstava i predstavnika jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Ministarstvo poljoprivrede će u suradnji s Hrvat-
skim šumama d.o.o., Ministarstvom unutarnjih 
poslova i predstavnicima jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te po po-
trebi i ostalim ministarstvima i tijelima državne 
uprave, do kraja 2023. propisati postupovnik za 
usuglašavanje, donošenje i nadzor ovih mjera, a 
posebno za upoznavanje stanovništva s istima.

IV.
a)	 Jedinice lokalne samouprave i Hrvatske šume 

d.o.o. dužne su ažurirati, odnosno izraditi pla-
nove motrenja, čuvanja i ophodnje te provoditi 
propisane mjere zaštite od požara na ugroženim 
prostorima, građevinama i prostorima uz pružne i 
cestovne pravce za područje svoje odgovornosti. 
Osobitu pozornost navedeni subjekti dužni su 
usmjeriti na održavanje pristupnih putova za 
interventna vozila prema kritičnoj infrastrukturi 
(prugama, autocestama, elektroenergetskim 
postrojenjima, crpilištima vode, šumama, pli-
novodima, naftovodima, dalekovodima i slično).

b)	 Jedinice lokalne samouprave obvezne su, su-
kladno izrađenom Planu motriteljsko-dojavne 
službe, na žitorodnim područjima pred žetvenu 
sezonu kao i ostalim ugroženim područjima, 
ustrojiti i opremiti potrebnom opremom izvid-
ničko-preventivne ophodnje. Ophodnje će na 

licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje 
potencijalnih izvora opasnosti i pravovremeno 
otkrivati, javljati i gasiti požar u samom začetku. 
Radi usklađivanja plana ophodnji na području 
Županije i aktivnosti, jedinice lokalne samouprave 
obvezno će uključivati Vatrogasnu zajednicu 
županije.

c)	 Obveznici donošenja planova motriteljsko-do-
javne službe (gradovi, općine, Hrvatske šume 
d.o.o.) obvezni su dostaviti svoje planove 
Sisačko-moslavačkoj županiji i Vatrogasnoj za-
jednici županije koje će iste objediniti i uskladiti. 
Konačni županijski plan motriteljsko-dojavne 
službe, izvidničko-preventivnih ophodnji i popis 
građevina i površina koje su planom čuvanja 
predviđene za čuvanje, Vatrogasna zajednica 
županije dužna je dostaviti Hrvatskoj vatroga-
snoj zajednici najkasnije do roka predviđenog 
za provedbu ove točke.

d)	 Financijska sredstva za izradu planova mo-
triteljsko-dojavne službe osiguravaju pravne 
osobe koje su vlasnici ili korisnici površine ili 
građevine kojima upravljaju.

e)	 Izrađene planove s prikazom pristupnih putova 
za interventna vozila, planove motrenja, čuvanja 
i ophodnje kao i sve ostale propisane mjere, 
gore navedeni subjekti obvezni su dostaviti 
teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici 
županije i područnom uredu civilne zaštite.

V.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

obvezne su u svojim proračunima predvidjeti financijska 
sredstva za održavanje vatrogasne tehnike i opreme 
te prije početka glavnog napora požarne opasnosti 
izvršiti pripreme i sanacije, odnosno otklanjanje ne-
dostataka na vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno 
na temelju raščlambe zapisnički utvrđenih oštećenja 
i/ili kvarova tijekom prethodne požarne sezone, kao i 
planirati financijska sredstva za istu namjenu u sljede-
ćoj godini. Planirana sredstva doznačuju se nadležnoj 
vatrogasnoj postrojbi.

VI.
 a)	Hrvatske šume d.o.o., Ustanova i Pravna oso-

ba obvezni su, temeljem Šumskogospodarske 
osnove područja za razdoblje 2016. - 2025., 
kontinuirano raditi na izgradnji i održavanju 
motrionica, sustava video nadzora za detekciju 
požara, prometnica, odnosno protupožarnih 
prosjeka s elementima šumskih cesta kroz šume.

b)	 Hrvatske šume d.o.o., Ustanova i Pravna osoba 
te županije, gradovi i općine na čijem području 
se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u 
vlasništvu šumoposjednika dužne su motriteljsko-
dojavnu službu uspostaviti u razdoblju glavnog 
napora požarne opasnosti koje u pravilu traje od 
1. lipnja do 30. rujna tekuće godine, a u vrijeme 



Stranica 33Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

vrlo velike i velike opasnosti od nastanka požara 
u šumama razvrstanim u I. stupanj opasnosti 
od požara, obvezne su planirati i organizirati 
motriteljsko-dojavnu službu danonoćno (0 - 24 
sata).

c)	 Hrvatske šume d.o.o., Ustanova i Pravna osoba 
te županije, gradovi i općine te Javne ustanova 
parka prirode Lonjsko polje na čijem području 
se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u 
vlasništvu šumoposjednika obvezne su Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici dostaviti sve potrebne 
parametre za korištenje već postavljenih protu-
požarnih nadzornih sustava (senzori - kamere/
detektori i sl.).

VII.
Hrvatske šume d.o.o., jedinice lokalne samouprave, 

Sisačko-moslavačka županija, Ministarstvo poljoprivrede, 
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke županije 
te Ministarstvo obrane zajednički će planski definirati 
trajne preventivne aktivnosti u smislu izgradnje pro-
tupožarnih prosjeka s elementima šumske ceste, a u 
skladu sa Zakonom o šumama i šumskogospodarskim 
planovima.

VIII.
a)	 Javna ustanova Parka prirode Lonjsko polje, 

Sisačko-moslavačka županija i jedinice lokalne 
samouprave sustavno će, za zaštićena područja 
Parka prirode Lonjsko polje, provoditi preventivne 
mjere zaštite od požara određene procjenom 
ugroženosti i planom zaštite od požara. Izvješće 
o provedenim preventivnim mjerama svi obve-
znici dužni su dostaviti Vatrogasnoj zajednici 
Sisačko-moslavačke županije i područnom uredu 
civilne zaštite. Za provedbu ove točke jedinice 
lokalne samouprave će angažirati planirana 
financijska sredstva iz svojih proračuna.

b)	 Javna ustanova Parka prirode Lonjsko polje, 
zajedno s predstavnicima resornih ministarstava, 
stožera civilne zaštite jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, Vatrogasne zajedni-
ce Sisačko-moslavačke županije i nadležnim 
inspekcijskim službama, dužne su provoditi 
zajedničke raščlambe radi planiranja provedbe 
mjera zaštite od požara, eventualnog definiranja 
problema prije te po završetku požarne sezone 
provesti zajedničku analizu u cilju donošenja 
mjera za poboljšanje mjera zaštite od požara.

c)	 Zaključke analize potrebno je dostaviti Vatro-
gasnoj zajednici Sisačko-moslavačke županije, 
Područnom uredu civilne zaštite Sisak i Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici.

IX.
Hrvatske ceste d.o.o., Županijska uprava za ceste 

Sisačko-moslavačke županije, Hrvatske autoceste 

d.o.o. te gradovi i općine koje upravljaju nerazvr-
stanim cestama, obvezni su izraditi Godišnji plan 
čišćenja cestovnog pojasa od lakozapaljivih tvari, 
odnosno onih tvari koje mogu izazvati požar ili omo-
gućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne prometnice 
koje prolaze ugroženim područjem. Osobitu pažnju 
usmjeriti na cestovne pravce lokalnog značaja koje 
prolaze poljoprivrednim površinama te cestama koje 
su tijekom turističke sezone pojačano opterećene 
prometom (prilazi autokampovima, javnim plažama, 
kulturno povijesnim lokalitetima i sl.). Temeljem Plana 
navedeni subjekti obvezni su provoditi redovna čišćenja 
cestovnog pojasa.

X.
 a)	Županijski Upravni odjel nadležan za turizam 

u suradnji s odgovarajućim stručnim službama 
jedinica lokalne samouprave, Ministarstvom 
turizma i sporta, Vatrogasnom zajednicom žu-
panije, nadležnim područnim uredom/službama 
Ravnateljstva civilne zaštite, dužan je odrediti 
posebno požarno ugrožene turističke objekte 
(hotele, kampove i druge turističke objekte) 
koji se nalaze okruženi gorivim materijalom 
posebno pogodnim za nastanak i širenje požara 
te predstavljaju veliku opasnost za evakuaciju i 
zbrinjavanje turista i osoblja za slučaj nastanka 
ili približavanja požara te u slučaju drugih velikih 
nesreća.

b)	 Županijski Upravni odjel nadležan za turizam 
u suradnji s odgovarajućim stručnim službama 
jedinica lokalne samouprave, nadležnim turi-
stičkim zajednicama i Ministarstvom turizma i 
sporta, dužan je o određenim posebno požarno 
ugroženim turističkim objektima (hoteli, kampovi 
i drugi turistički objekti) obavijestiti turističke 
tvrtke koje upravljaju tim objektima.

c)	 Turističke tvrtke koje u svom vlasništvu imaju ili 
upravljaju hotelima, autokampovima i turističkim 
naseljima koji su određeni kao posebno požarno 
ugrožene, dužne su u suradnji s jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
Vatrogasnom zajednicom županije, nadležnim 
područnim uredom/službama Ravnateljstva civilne 
zaštite i Hrvatskom turističkom zajednicom:
1.		 izraditi, odnosno ažurirati planske dokumente 

(plan evakuacije, elaborat internog sustava 
uzbunjivanja i obavješćivanja i dr.) iz svoje 
nadležnosti. Iste su dužne izraditi i Godišnji 
plan čišćenja zaštitnih koridora i pravaca za 
evakuaciju i zbrinjavanje turista i osoblja 
za slučaj nastanka požara ili drugih velikih 
nesreća

2.		 do propisanog roka izvršiti provjeru funkcio-
nalnosti planova i osposobljenosti osoblja za 
provedbu zadaća evakuacije i zbrinjavanja 
turista

3.		 planove evakuacije i zbrinjavanja uskladiti 
s Planovima zaštite i spašavanja, odnosno 



Stranica 34 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

Planovima djelovanja civilne zaštite jedinica 
lokalne samouprave na čijem se području 
nalaze objekti pravnog subjekta (hoteli, 
autokampovi, turistička naselja)

4.		 odrediti odgovorne osobe i njihove zamje-
nike za organizaciju i provođenje aktivnosti 
na posebno požarno ugrožene turističke 
objekte te podatke o odgovornim osobama 
dostaviti nadležnom županijskom Upravnom 
odjelu nadležnom za turizam koji ih je dužan 
objediniti i dostaviti nadležnim županijskim 
vatrogasnim operativnim centrima i centrima 
112.

d)	 Godišnji plan čišćenja, Izvješće o provjeri funk-
cionalnosti planova i osposobljenosti osoblja 
te planove evakuacije i zbrinjavanja posebno 
požarno ugrožene turističke tvrtke dužne su 
dostaviti teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj 
zajednici županije i nadležnim područnim ure-
dima/službama Ravnateljstva civilne zaštite ili 
objaviti te učiniti dostupnim na vlastitim služ-
benim mrežnim stranicama.

e)	 Ministarstvo turizma i sporta će u suradnji s Hr-
vatskom turističkom zajednicom, Ministarstvom 
unutarnjih poslova i Hrvatskom vatrogasnom 
zajednicom najmanje jednom u dvije godine 
održati Stručni skup na temu: »Zaštita od 
požara posebno požarno ugroženih turističkih 
objekata«.

XI.
Sisačko-moslavačka županija, zajedno s Vatrogasnom 

zajednicom Sisačko-moslavačke županije će formirati 
županijski vatrogasni operativni centar. Vatrogasna 
zajednica Sisačko-moslavačke županije je zajedno s 
Hrvatskom vatrogasnom zajednicom dužna osigurati 
sve tehničke uvjete u županijskom vatrogasnom ope-
rativnom centru za implementaciju i operativni rad s 
aplikacijama UVI i Vatronet u realnom vremenu. 

XII.
Obavezuju se jedinice lokalne samouprave da u 

svojim proračunima osiguraju financijska sredstva 
za plaće sezonskih vatrogasaca. Visina planiranih 
financijskih sredstava mora biti minimalno na razini 
planiranih sredstava Hrvatske vatrogasne zajednice.

XIII.
a)	 Svi subjekti - izvršitelji i sudionici iz Programa 

aktivnosti snose svoje cjelokupne financijske 
troškove priprema (obuke, edukacije, vježbi, 
održavanja tehničkih sredstava i nabave sred-
stava za gašenje), izrade projekata, studija, 
planova i procjena kao i angažiranja svojih snaga 
i resursa u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku.

b)	 Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu 
uključiti druga tijela i druge sudionike za koje 

procijene da će doprinijeti uspješnoj provedbi, 
ali bez financijskog terećenja protivno Programu 
aktivnosti.

c)	 Svi subjekti - izvršitelji u slučaju izvanredne 
opasnosti od širenja velikog požara, nabavu 
roba, usluga i javnih radova radi žurnih dodat-
nih potreba provodit će sukladno članku 131.  
stavku 1. točki 3. Zakona o javnoj nabavi (»Na-
rodne novine«, broj 120/16).

d)	 Svi subjekti - izvršitelji i sudionici u provedbi 
aktivnosti iz Programa aktivnosti dužni su izvršiti 
raščlambu provedbe Programa aktivnosti, uklju-
čujući raščlambu vlastitih financijskih izdataka.

e)	 Subjekti - izvršitelji iz ovog Programa aktivnosti, 
a na temelju raščlambe požarne sezone dužni 
su, ako se ukaže potreba za time, u svojim 
financijskim planovima osigurati dostatna finan-
cijska sredstva za provedbu zadaća u požarnoj 
sezoni za 2023. 

XIV.
Ovaj Plan operativne provedbe stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 245-02/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 28. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

37.
Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13.  

stavka 4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novi-
ne«, broj 92/10 i 114/22), Revizije procjene ugroženosti 
od požara i tehnoloških eksplozija Sisačko-mosla-
vačke županije (KLASA: 214-01/18-01/04, URBROJ: 
2176/01-01-18-7 od 20. prosinca 2018. godine) i  
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu

I.
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 



Stranica 35Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

od požara za područje Sisačko-moslavačke županije 
za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Za unaprjeđenje zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije potrebno je u 2023. 
godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i 
urbanističke mjere: 

1.	 Organizacijske mjere 

1.1.	 Vatrogasne postrojbe 

a)	 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatroga-
saca iz Revizije procjene ugroženosti od požara 
i tehnoloških eksplozija Sisačko-moslavačke 
županije osigurati potreban broj operativnih 
vatrogasaca.
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe.

b)	 U središnjim DVD-ima organizirati vatrogasna 
dežurstva tako da se osigura djelotvorna i 
pravodobna operativnost vatrogasne postrojbe 
kao i cjelovita prostorna pokrivenost općine/
grada u slučaju požara. Osigurati funkcionira-
nje vatrogasnih operativnih centara sa stalnim 
dežurstvom i dojavom požara na telefonski broj 
193 za područje cijele Županije. 
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe, Vatrogasna zajednica Sisačko-mosla-
vačke županije.

c)	 Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti 
i osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasne 
zajednice na području Sisačko-moslavačke 
županije. 
Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije. 

1.2.	 Normativni ustroj zaštite od požara 

Jedinice lokalne samouprave s područja Županije, 
koje to još nisu učinile, dužne su organizirati dimnja-
čarsku službu na svom području sukladno važećim 
propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine.

2.	 Tehničke mjere

2.1.	 Vatrogasna oprema i tehnika 

a)	 Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti suklad-
no važećim propisima. Za potrebe vatrogasnih 

postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za 
vatrogasna vozila i tehniku sa zagrijavanjem 
prostora.
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatro-
gasna zajednica Sisačko-moslavačke županije. 

b)	 Izvršiti nadzor nad provedbom zadataka navedenih 
u točki 2. podtočki 2.1.a) ovoga Provedbenog 
plana.
Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Sisač-
ko-moslavačke županije, Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Služba civilne zaštite Sisak. 

2.2.	 Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca 
od trenutka uzbunjivanja i početka intervencije do 
lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, sukladno 
pravilima vatrogasne struke, osigurati dovoljan broj 
stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio uređaja za potrebe 
vatrogasnih postrojbi. Također je potrebno u tehnič-
kom smislu osigurati trajno učinkovito funkcioniranje 
vatrogasnih operativnih centara i dojave požara na 
broj 193 ili 112.

Sisačko-moslavačka županija zajedno s Vatro-
gasnom zajednicom Sisačko-moslavačke županije 
formirati će županijski vatrogasni operativni centar. 
Vatrogasna zajednica županije je zajedno s Hrvatskom 
vatrogasnom zajednicom dužna osigurati sve tehničke 
uvjete u županijskom vatrogasnom operativnom centru 
za implementaciju i operativni rad s aplikacijama UVI 
i Vatronet u realnom vremenu. 

Izvršitelj zadatka: Županija, gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatrogasna 
zajednica Sisačko-moslavačke županije.

3.	 Urbanističke mjere 

3.1.	U postupku donošenja prostorno-planske 
dokumentacije (u provedbenim odredbama) 
ovisno o razini prostornih planova obvezno je 
primijeniti mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima. 
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Županija. 

3.2.	U naseljima gradskog karaktera i središtima 
ostalih većih naselja sustavno poduzimati 
potrebne mjere kako bi prometnice i javne po-
vršine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane 
intervencije. U većim kompleksima pravnih 
osoba osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih 
pristupa i putova evakuacije. 
Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
javnim cestama sukladno važećim propisima, 
gradovi, općine, pravne osobe koje su vlasnici 
većih proizvodnih kompleksa.



Stranica 36 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

3.3.	Za gašenja požara potrebno je osigurati mi-
nimalno potrebne količine vode za gašenje 
požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno 
važećim propisima.
Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne 
osobe. 

3.4.	Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti uskladiti 
i održavati u skladu s važećim propisima. 
Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i pravne 
osobe koje se bave djelatnošću javne vodo-
opskrbe. 

3.5.	Ostali izvori vode za gašenje požara - nužno je 
urediti prilaze za vatrogasna vozila i pristupe 
do površine voda koje svojom izdašnošću 
udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, 
a u svrhu crpljenja vode za potrebe gašenja 
požara. 
Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Hrvatske 
vode.

4.	 Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 

a)	 Zakonom o gospodarenju otpadom (»Narodne 
novine«, broj 84/21) propisane su mjere, posebice 
uvjeti za rad odlagališta i zahtjevi za otpad koji 
je dopušteno odlagati. Sva odlagališta otpada 
koja ne zadovoljavaju uvjete sukladno Zakonu 
i podzakonskim aktima, potrebno je sanirati i 
zatvoriti. Do odlagališta je potrebno osigurati 
vatrogasni pristup. Na odlagalištima komunalnog 
otpada je obvezna primjena propisa kojima je 
regulirana i zaštita na radu i zaštita od požara. 
Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne 
osobe koje upravljaju odlagalištima te pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost. 

b)	 U slučaju nastajanja požara na odlagalištu 
otpada osigurati gašenje požara u najkraćem 
mogućem roku, putem vatrogasne postrojbe 
koja će pristupiti gašenju na siguran način. 
Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
odlagalištima otpada. 

5.	 Organizacijske i administrativne mjere zaštite 
od požara na otvorenom prostoru 

a)	 Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara. 
Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Županija. 

b)	 Organizirati i poduzimati mjere za uklanjanje 
minsko-eksplozivnih sredstava na miniranom 

zemljištu kako bi se omogućilo vatrogasno dje-
lovanje i na tom području Županije. U periodu 
dok se sa čitavog područja Županije ne uklone 
minsko-eksplozivna sredstva, na miniranom 
zemljištu voditi brigu o obnavljanju oznaka i 
obavijesti o opasnostima kao i postavljanju i 
održavanju traka kojima se ograđuje i obilježava 
minirano ili minski sumnjivo područje. 
Izvršitelj zadatka: Ministarstvo unutarnjih po-
slova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Hrvatski 
centar za razminiranje.

c)	 Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, 
televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno 
i redovito obavještavati i upozoravati stanovniš-
tvo na potrebu provođenja preventivnih mjera 
zaštite od požara. 
Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije, gradovi, općine, 
Županija. 

d)	 Organizirati savjetodavne sastanke sa svim 
sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 
od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih 
površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivred-
nog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 
karaktera koji se pretežito bave poljoprivred-
nom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim 
inspektorima te inspektorima zaštite od požara 
PU sisačko-moslavačke, u cilju poduzimanja 
potrebnih mjera, kako bi se opasnost od na-
stajanja i širenja požara smanjila na najmanju 
moguću mjeru. 
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Vatroga-
sna zajednica Sisačko-moslavačke županije, 
Županija, Hrvatske šume d.o.o. 

e)	 Nužno je propisati mjere za uređivanje i odr-
žavanje rudina, živica i međa, poljskih putova 
i kanala sukladno važećim propisima. 
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine.

f)	 Obvezno je redovito čišćenje vodotoka i melio-
racijskih kanala od biljnog i komunalnog otpada. 
Izvršitelj zadatka: Hrvatske vode za regulacijske 
i zaštitne vodne građevine te za građevine za 
osnovnu melioracijsku odvodnju, a za građevine 
za detaljnu melioracijsku odvodnju Županija. 

g)	 Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putovi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima. 
Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost, 



Stranica 37Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta 
na kojem se nalaze pričuve vode za gašenje 
požara. 

h)	 Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županij-
skim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom 
uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist 
i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako 
i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara 
na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 
Izvršitelj zadatka: Hrvatske autoceste d.o.o., 
Hrvatske ceste d.o.o., Županijska uprava za 
ceste Sisačko-moslavačke županije, gradovi 
i općine.

i)	 Obvezno je čistiti pojas uz željezničku prugu od 
lakozapaljivih tvari, odnosno tvari koje bi mogle 
izazvati požar i omogućiti njegovo širenje. 
Izvršitelj zadatka: Hrvatske željeznice. 

III.
Nadležno upravno tijelo Sisačko-moslavačke žu-

panije upoznat će sa sadržajem ovoga Provedbenog 
plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao 
izvršitelji pojedinih zadataka. 

IV.
Sredstva za provedbu obveza Sisačko-moslavačke 

županije koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana 
osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke župa-
nije za 2023. godinu. 

V.
Provedbeni planovi unaprjeđenja zaštite od požara 

jedinica lokalne samouprave na području Sisačko-
moslavačke županije za 2023. godinu donose se na 
temelju ovoga Provedbenog plana. 

VI.
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara Sisačko-mosla-
vačke županije dostavlja se Nacionalnom odboru za 
preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu 
državne uprave za vatrogastvo. 

VII.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom do-

nošenja, a biti će objavljen u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 245-02/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-5
Sisak, 28. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

38.
Na temelju članka 134. stavka 6. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 
i 127/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije - pročišćeni tekst (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije, donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o ostvarivanju 
plana upravljanja i Godišnjeg programa zaštite, 
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

zaštićenih područja Sisačko-moslavačke  
županije za 2022. godinu

I.
Daje se suglasnost na Izvješće o ostvarivanju plana 

upravljanja i Godišnjeg programa zaštite, održavanja, 
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja 
Sisačko-moslavačke županije za 2022. godinu koje je 
usvojilo Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke žu-
panije na 1. sjednici održanoj 21. veljače 2023. godine 
(KLASA: 007-06/23-01/01, URBROJ: 2176-134-23-09).

II.
Izvješće o ostvarivanju plana upravljanja i Godišnjeg 

programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 
i korištenja zaštićenih područja Sisačko-moslavačke 
županije (KLASA: 352-01/23-01/02, URBROJ: 2176-
134-23-01 od 15. veljače 2023.) i Odluka Upravnog 
vijeća Javne ustanove iz točke I. ovog Zaključka, sa-
stavni su dijelovi ovog Zaključka, ali se ne objavljuju u 
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavljuje se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 025-01/23-01/03
URBROJ: 2176-02-23-5
Sisak, 1. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 38 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.



Stranica 39Broj 3/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 40 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2023.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




